
 

 
 

 

Metodika čištění 

Tento dokument shrnuje doporučené postupy pro čištění lyží a servisního materiálu z důvodu platných nařízení o 

zákazu používání fluorových vosků. 

Postup dekontaminace servisního materiálu: 

• Kartáče / roto kartáče / fleece / korky – vyčistění těchto nástrojů je komplikované a bez zaručeného 

výsledku, doporučujeme výměnu za nové; 

• Škrabky – umýt odstraňovačem vosku (např. Swix Glide Wax Cleaner); 

• Žehlička – umýt odstraňovačem vosku (např. Swix Swix Glide Wax Cleaner), poté horkým parafínem 

bez obsahu fluoru a následně usušit čistým papírem; 

• Stoly/kopyta a další servisní materiál – umýt odstraňovačem vosků (např. Swix Swix Glide Wax 

Cleaner). 

Postup dekontaminace lyží: 

• Samotné přestrukturování lyží není dostatečnou metodou pro vyčištění skluznice od fluoru;  

• Doporučený postup: 
o Lyže 2x umýt odstraňovačem vosků (např. Swix Glide Wax Cleaner), zapracovat odstraňovač 

vosků jemným ocelovým kartáčem, po zaschnutí vykartáčovat měděným kartáčem (použít 
staré kartáče); 

o Na lyže aplikovat vrstvu parafínu bez fluoru – vykartáčovat ocelovým kartáčem (použít starý 
kartáč); 

o Na lyže aplikovat 2x vrstvu parafínu bez fluoru – vykartáčovat ocelovým kartáčem (použít 
nový kartáč); 

• Důvod použití starých kartáčů v prvních krocích je ten, aby nedošlo ke kontaminaci čistých kartáčů 
fluorem. 

Postup dekontaminace vaků: 

• Vysát od všech pevných částic; 

• Umýt odstraňovačem vosků (např. Swix Glide Wax Cleaner), zapracovat odstraňovač vosků hrubým 
kartáčem/koštětem/rýžákem a nechat působit; 

• Umýt vodou se saponátem, zapracovat hrubým kartáčem/koštětem/rýžákem a nechat působit; 

• Finálně vypláchnout vodou. 
Postup dekontaminace boxů/kufrů: 

• Vysát od všech pevných částic; 

• Umýt odstraňovačem vosků (např. Swix Glide Wax Cleaner). 

Postup dekontaminace pracovních oděvů (např. zástěry): 

• 2x vyprat při 60 stupních. 
 


